از این زمان موقعیت تجار جنوایی رو به وخامت گذاشت. اختلافاتی بین ملک اشرف و تجار جنوایی روی داد که موجب تحریم تجارت با تبریز شد. ملک اشرف در سال ۱۳۴۴ سفیری به جنوا فرستاد تا با آن‌ها سازش کند و خسارات ایشان را بپردازد؛ ولی دوباره اموال آنان غارت شد. از سال ۱۳۵۸ میلادی (۷۵۹ ه. ق) تا ۱۳۷۴ (۷۷۶ ه. ق)، سلطان اویس تلاش کرد تجارت تبریز را رونق بخشد؛ ولی عدم امنیت، طرح وی را با مشکل مواجه کرد. به نوشته‌ی کلاویخو، جنوایی‌ها برای حفظ امنیت خود زمینی روی تپه‌ای در نزدیکی شهر خریدند و قصد داشتند قلعه‌ای در آن احداث کنند. اویس با وجود موافقت

شهرهایی مانند جنوا و ونیز با آنکه در تسخیر بنادر و حمل و نقل صلیبیان همکاری کردند، روابط تجاری خود را با مصر ادامه دادند (رانسیمان، ۱۳۷۱: ۴۲۴). همزمان با تجارت، روابط سیاسی نیز برای تثبیت موقعیت تجار برقرار بوده است و سفرای مشهور جنوایی در دربار سلاطین مصر حضور می‌یافتند؛ برای مثال در سال‌های ۱۲۶۳-۱۲۶۵ میلادی (۶۶۱-۶۶۳ ه. ق) و ۱۲۷۵ میلادی (۶۷۴ ه. ق) بنا بر نوشته‌ی مقریزی و ابن‌فرات، سفرایی از جنوا در قاهره حضور داشته‌اند (ابن‌فرات، ۴۴/۷؛ مقریزی، ۱/۴۹۵). در این دوره جنوایی‌ها به طور منظم با تجار وابسته به سلاطین مصر دادوستد داشتند (Amitai, 1995: 103).

از مهم‌ترین کالاهایی که توسط جنوایی‌ها به مصر ارسال می‌شدند، بردگان، فلزات و چوب بودند که کاربرد نظامی داشتند و ارتش ممالیک نیاز مبرمی به آن‌ها داشت.